bilangan pecahan adalah untuk menentukan fase-fase bulan

lainnya, bilangan pecahan tersebut antara lain:

0,25 untuk Seperempat Awal

0,50 untuk Bulan Purnama

0,75 untuk Seperempat Akhir

Bilangan lunasi k bernilai 0 tepat, jatuh pada tanggal 6

Januari 2000 M atau 29 Ramadhan 1420 H saat awal

Syawal 1420 H. Kemudian nilai-nilai negatif untuk

bilangan lunasi k memberikan indikator untuk fase-fase

bulan sebelum tahun 2000 M, sehingga tahun hijriyah yang

dikalikan 12 kemudian ditambahkan bulan hijriyah harus

dikurangi 1705035. Menentukan nilai bilangan lunasi k

sebagai berikut: